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Jubileusz - XX lat Grojcowian
Jak przystało na Jubileusz, postanowiliśmy udokumentować te nasze XX lat. Efektem tego jest książka o tym
samym tytule - "Grojcowianie - XX lat ku zachowaniu tradycji". Znalazło się w niej oprócz wstępu o Zespołach
również Kalendarium za lata 1995-2015 oraz rozdział Wspomnienia-refleksje gdzie członkowie Zespołu oraz
Kierownictwo wspomina swoje przeżycia, przytacza swoje refleksje. Całość kończy tekst Ks. Roberta Samsela
"Dzieła  sumienia.   O  owocach papieskiej  wizyty  i  nauczania  Ojca  Świętego Jana  Pawła  II"  z   książki  pt.
„Tożsamość ludzi sumienia – wizyta JP II w Diecezji Bielsko-Żywieckiej w 1995 roku z perspektywy 20 lat”.  
4 lipca przy upalnej pogodzie "Grojcowianie" zaprezentowali wszystkie grupy Zespołu pracujące z Jadwigą Jurasz
- choreografem Zespołu oraz swoje wszystkie kapele i grupowo wszystkich muzykantów którzy w tych latach
uczyli się u Brygidy Murańskiej. Łącznie zatańczyło, zagrało i zaśpiewało ok. 130 osób.

 

 

 

W  Koncercie  Jubileuszowym  zaprezentowały  się  różne  grupy  wiekowe  Zespołu:  dzieci  w  wieku  3-6  lat
prowadzone  dziś  już  przez  wychowankę  Zespołu  Annę  Kupczak,  dzieci  w  wieku  6-9  lat,  grupa  „Mali
Grojcowianie” w wieku 9-14 lat, grupa młodzieżowa „Grojcowianie” w wieku 14-25 oraz grupa tancerzy która
zebrała się przed Jubileuszem a są to tancerze którzy 20 lat temu rozpoczynali przygodę z Zespołem.
Nasz kącert przewidziano w trakcie tegorocznego III Święta Łasucha, a po naszym koncercie wystąpili goście
"Grojcowian" czyli Góralski Kabaret "Truteń" z Raby Wyżnej oraz Zespół muzyczny "Lokomotywa". Kulminacją
Koncertu była koronacja, przysięga i hymn Królestwa "Grojcowian" przygotowany przez młodzież z Zespołu w
ścisłej tajemnicy przed Kierownictwem. Wzruszeniom i łzom trudno się było dziwić a były udziałem wszystkich
występujących.
Dzieci i młodzież z Zespołu złożyła przysięgę - ślubowanie:

Tak z dowien downa zwycaj panuje
Ze kiej monarcha tron obejmuje
Wszysjcy poddani razem ślubują
Postanowienia swe obiecują.
Grojcowian przysięgę teroz złozymy
Jyno się pryndko wokoło zbierymy.
Nase królowe posadźmy na tronie
Niechaj posiedzą w tej pięknej koronie
I wysłuchają co każdy powie
Bo to są Wasi poddani uczniowie.

„My – Grojcowianie Duzi i Mali
Całą gromadą dziś się zebrali
By ramię w ramię: muzyk z tancerzem
Ślubować z serca naszego szczerze:

Zawsze na próby o czasie przychodzić
I swoją postawą tanecznie przewodzić
Ślubujemy!
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Do przodu sceny podchodzić śmiało
Tak by nikomu się nie dostało
Ślubujemy!

Kudłatą na scenę nigdy nie wchodzić
I zawsze wsuwki we włosach nosić.
Ślubujemy!

Jak trzeba trzymać skrzypce i smyczki
I zawsze trzymać tempo muzyczki.
Ślubujemy!

Zowdy pamiyntaj ło swoich korzeniach
Nie zapominać o wspólnych marzeniach
Ślubujemy!

Porządnie wiązać wstążki i kierpce
A nie w półbiegu i byle naprędce…
Ślubujemy!

Strój cały sanowaj i godnie go nosić
A w razie wypadku z pokorą przeprosić
Ślubujemy!

I nawet gdy w świat się juz rozjadymy
To ło zespole pamiętaj bydymy
Ślubujemy!

Języka przodków łuzywaj bydymy
I gwary swojej nie zapomnimy!
Ślubujemy!

Dzieci na proby posyłaj bydymy
Górolskie tradycje im przekozemy!
Ślubujemy!

Grojcowian godnie reprezentowaj
I miłość do folkloru kultywowaj
Ślubujemy!

po czym odśpiewanła ułożony przez siebie HYMN:

Pan Bóg stworzył kiedyś panią bardzo pomysłową,
Która do dziś świat podbija z podniesioną głową
Owa pani po królowej imię swe dostała
Lecz królestwa brakowało - by w nim królowała /3x

Kiedyś sobie pomyślała, że jej nudno w domu
Chętnie by z kimś potańczyła, ale nie ma komu.
W Wieprzu była pusta sala - Gokiem nazywana
Więc stwierdziła - stworzę zespół - to będzie odmiana /3x
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Wnet się dzieci w to wkręciły - tańczą obyrtecki
I śpiewają po górolsku przeróżne nutecki
Inne dzieci pomyślały, też tak tańczyć chciały
Do królestwa śmiało weszły i wszystko umiały /3x

Z nieba pan Pan Bóg na to patrzy – myśli co za cuda
Muzykanta im potrzeba i wszystko się uda
Do Juszczyny okiem zerknął w same Zarebniki
I pomyślał - Brydzia stworzy Jadzi świetne smyki /3x

Jak pomyślał tak się stało - panie się spotkały
I od tego czasu w Wieprzu wspólnie gazdowały.
Obie miały twórcze głowy - wciąż coś wymyślały
I tym samym folklor górski ciągle promowały /3x

I do dzisiaj tak promują dwie dekady z nami.                 
Miłość, pasja i oddanie - już receptę znamy.                   
Setki dzieci wychowały, w świat radość wysłały.         
Dziś wołajmy "dziękujemy!" niech się trzęsą skały /3x                                               

Dwadzieścia lat Grojcowianie mają                       
I wspólnie razem wszyscy tu śpiewają                   
Czy ci starzy czy ci młodzi to nie ważna sprawa                                
Naszym przekochanym paniom Należą się brawa / 3x

Nasze 2 dniowe świętowanie wsparli finansowo ale i swoją pracą i poświęceniem następujące firmy i osoby:
"Etno-Bank"  Radziechowy-Wieprz,  Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich  "Brzuśnik"  z  Brzuśnika,
Nadleśnictwo Węgierska Górka, MCK Żywiec - Marek Regel, Zakłady Mięsne "Handerek" z Buczkowic, "Bart Pak"
- Hurtownia Opakowań z Żywca, Halina i Jan KOCOŃ z Juszczyny, Gospodarstwo Agroturystyczne "Bystra" - Anna
i Jerzy Pawlus z Bystrej,  Piekarnia "Tradycyjna" Wojciech Świniański  z Wieprza, MOSiR Żywiec,  Lidia i  Jan
KRESTIAN z Węgierskiej Górki, Andrzej Biegun z Wieprza, Beskidzkie Centrum Muzyczne z Żywca, Jakub Nowak z
Brzuśnika.
Były też życzenia i gratulacje od: Starosty Żywieckiego Andrzeja Kalaty, Dyrektora Wydziału Kultury Starostwa -
Mirosława Dziergasa, Wójta Gminy R-W Macieja Miki, Przewodniczącego Rady Gminy R-W Piotra Pieli, Dyrektora
GCKPT Radziechowy-Wieprz -  Marty Husar,  Dyrektora ROK Bielsko-Biała -  Leszka Miłoszewskiego,  Związku
Podhalan - Stanisława Lizaka, Władysława Motyki i Adama Banasia, Zbójników od Żywca z Grzegorzem Brodką,
Przedstawicielek KGW z Wieprza, Brzuśnika, Juszczyny, Bystrej, Radziechów i Przybędzy, Dyr. Wiesława Jakubca
-  Gimnazjum w Wieprzu,  Dyretor  SP  Wieprz  -  Grzegorza  Ciurli,  Dyrektor  Przedszkola  w Radziechowach -
Małgorzaty Kasperek, Dyrektor SP Brzuśnik - Celiny Dudys, Barbary Rosiek - Muzeum w Żywcu, Jana Gąsiorka,
przedstawicieli Zespołów Regionalnych - "Magurzanie" z Łodygowic, "Romanka" z Sopotni Małej, "Żywczanie" z
Żywca, "Mały Haśnik" z Żabnicy, Wierchy z Milówki. Życzenia złożyli nam też byli wójtowie naszej gminy -
Aleksander Kaletka i Grzegorz Figura oraz Pani Poseł Małgorzata Pępek.
Niedziela 5 lipca to uroczysta Jubileuszowa Msza św. w Kościele w Wieprzu której oprawę muzyczną stanowiły
pieśni  i  czytania "Grojcowian".  Mszy św. przewodniczył  Ks.  Janusz Dudek z Przybędzy (w asyście ks.  Jana
Gałysy),  który  wygłosił  też  zwięzłe  i  rzeczowe  "słowo  boże"  odnoszące  się  do  Jubileuszu  "Grojcowian".
Dopełnieniem niedzieli był Jubileuszowy tort i spotkanie w gronie przyjaciół Zespołu które odbyło się w siedzibie
Zespołu w Brzuśniku. Na tą okazję przygotowano też okolicznościową wystawę fotograficzną.

 


